

Nr 17.

Ankom till riksdagens kansli den 6 februari 1934 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående räntefri försträckning åt telegraf tjänstemännens skatteinbetalningskassa i Stockholm.

(4:e avd.)

I en den 3 januari 1934 dagtecknad, till riksdagen avlåten proposition, nr 19, har Kungl. Maj:t, under återopande av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att telegrafstyrelsen må under en tid av fem år, räknat från och med den 1 juli 1934, av tillgängliga medel disponera ett belopp av högst 20,000 kronor att i form av räntefritt lån tillhandahållas telegraf tjänstemännens skatteinbetalningskassa i Stockholm.

Kungl. Maj:ts förevarande förslag avser utsträckning ytterligare fem år av nuvarande bemyndigande för telegrafstyrelsen att intill den 1 juli 1934 bereda telegraf tjänstemännens skatteinbetalningskassa i Stockholm ett räntefritt lån av högst 20,000 kronor.

Utskottet.

Enligt Kungl. Maj:ts beslut av den 12 oktober 1933 har från och med innevarande år vid postgirokontoret anordnats ett intressekontor för statens befattningshavare. Detta äger i viss begränsad utsträckning även förskottera skatt samt jämte skatt andra mera regelbundet förekommande personliga utgifter¹⁾.

Efter tillkomsten av detta intressekontor, till vilket de vid telegrafverket anställda äga vinna anslutning, föreligga icke samma skäl som tidigare för ett särskilt understöd till skatteinbetalningskassan vid telegrafverket. Det synes därför utskottet önskvärt, att det utlämnade förskottet å 20,000 kronor efterhand avvecklas, och utskottet vill i anslutning härtill föreslå, att tidsförlängningen för det räntefria lånets innehav begränsas till ytterligare högst två år, räknat från och med den 1 juli 1934.

Under återopande härav hemställer utskottet,

att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts förevarande förslag må medgiva, att telegrafstyrelsen må under en tid av högst två

¹⁾ Kungl. Maj:t har föreskrivit, att vid utbetalningar från intressekontoret skall iakttagas, att kontoret icke vid något tillfälle har utestående tillgodohavande hos vederbörande befattningshavare till högre belopp än det som enligt träffad överenskommelse månatligen avdrages å hans avlöning för kontorets räkning; samt att intressekontoret å tillgodohavanden hos befattningshavarna äger tillgodoräkna sig ränta efter en räntesats av 5 procent.

år, räknat från och med den 1 juli 1934, av tillgängliga medel disponera ett belopp av högst 20,000 kronor att i form av räntefritt lån tillhandahållas telegraftjänstemännens skatteinbetalningskassa i Stockholm.

Stockholm den 6 februari 1934.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: se under utskottets utlåtande nr 16.
